O Diretor Geral da AFYA - FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE PALMAS, situada ACSU SO 70, AV NS 01,
CONJ 02, LOTE 03 – Palmas/TO, torna público que, em conformidade com a legislação institucional e
disposições vigentes, a primeira RETIFICAÇÃO ao Edital nº 02/2025.02 ao PROCESSOS SELETIVOS UNIFICADOS
PARA VESTIBULAR ONLINE E INGRESSO PELA NOTA DO ENEM para o ingresso no 2º semestre letivo de 2025,
operando a alteração dos itens abaixo indicados:

ONDE SE LÊ:

2.1. O presente Edital destina-se ao preenchimento de vagas nos cursos de Graduação do AFYA - FACULDADE DE

CIÊNCIAS MÉDICAS DE PALMAS no segundo semestre do ano de 2025, cujo número de vagas, cursos, turnos e

atos regulatórios estão relacionados abaixo:

LEIA-SE

2.1. O presente Edital destina-se ao preenchimento de vagas nos cursos de Graduação do AFYA - FACULDADE DE

CIÊNCIAS MÉDICAS DE PALMAS no segundo semestre do ano de 2025, cujo número de vagas, cursos, turnos e

atos regulatórios estão relacionados abaixo:

Cursos Duração do Curso Turno*

Nº de Vagas

Vestibular

On line: 30

Nº de Vagas

Boletim ENEM:

30

Situação

Odontologia
5 anos

(10 Períodos)
Integral

29 Vagas

Regulares

01 Vaga

Remanescente

30 Vagas

Regulares

Reconhecimento renovado pela

Portaria MEC nº 528, de 01 de agosto de

2018. Publicada no Diário Oficial da

União de 03/08/2018, nº de ordem 149.

RETIFICAÇÃO DO 02/2025-2 - PROCESSOS SELETIVOS UNIFICADOS PARA VESTIBULAR
ONLINE E INGRESSO PELA NOTA DO ENEM

2025/2

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO
SUPERIOR E REBERTURA

2. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS CURSOS

2. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS CURSOS

(...)

Ficam inalteradas as demais cláusulas para o Edital nº 02/2025.02.

                        Palmas-TO, 08 de abril de 2025.

Cursos Duração do
Curso Turno*

Nº de Vagas

Vestibular On line:
Nº de Vagas

Boletim ENEM:
Situação

Biomedicina
4 anos

(8 Períodos)
Noturno 20 Vagas 20 Vagas

Autorizado pela Portaria SERES/MEC Nº
77, de 20 de fevereiro de 2025. Publicada
no Diário Oficial da União de 21/02/2025,
Edição: 37, Seção 01, Página: 24.

Direito
5 anos

(10 Períodos)
Noturno 40 Vagas 40 Vagas

Autorizado pela Portaria SERES/MEC Nº
77, de 20 de fevereiro de 2025. Publicada
no Diário Oficial da União de 21/02/2025,
Edição: 37, Seção 01, Página: 24.

Fisioterapia
5 anos

(10 Períodos)
Noturno 20 Vagas 20 Vagas

Autorizado pela Portaria SERES/MEC Nº
77, de 20 de fevereiro de 2025. Publicada
no Diário Oficial da União de 21/02/2025,
Edição: 37, Seção 01, Página: 24.

Nutrição
4 anos

(8 Períodos)
Noturno 20 Vagas 20 Vagas

Autorizado pela Portaria SERES/MEC Nº
77, de 20 de fevereiro de 2025. Publicada
no Diário Oficial da União de 21/02/2025,
Edição: 37, Seção 01, Página: 24.

Odontologia
Vagas Prova Online: 30

Vagas ENEM: 30

5 anos

(10 Períodos)
Integral

29 Vagas Regulares

01 Vaga
Remanescente

30 Vagas
Regulares

Reconhecimento renovado pela Portaria
MEC nº 528, de 01 de agosto de 2018.
Publicada no Diário Oficial da União de
03/08/2018, nº de ordem 149.

Psicologia
5 anos

(10 Períodos)
Noturno 20 Vagas 20 Vagas

Autorizado pela Portaria SERES/MEC Nº
77, de 20 de fevereiro de 2025. Publicada
no Diário Oficial da União de 21/02/2025,
Edição: 37, Seção 01, Página: 24.